



Adresseliste

Deres referanse
Vår referanse 2017/159-2 432.1 LAN
Saksbehandler Line Andersen, tlf. 61 26 60 71

Dato 01.02.2017

Vern av tidligere Hjerkinnskytefelt - Høring av verneforslag

Fylkesmannen sender med dette verneforslag for tidligere Hjerkinnskytefelt på høring. Verneforslaget er oppfølging av Stortingets vedtak i 1999 om å legge ned Hjerkinnskytefelt, tilbakeføre det til naturen og innlemme det i eksisterende verneområder.

Høringsfristen er 7. april 2017.

Bakgrunn

Fylkesmannen i Oppland viser til brev av 1. juli 2013 med melding om oppstart av verneplanarbeid for tidligere Hjerkinnskytefelt etter naturmangfoldloven.

Stortinget vedtok i 1999 å legge ned Hjerkinnskytefelt, tilbakeføre det til naturen og innlemme det i eksisterende verneområder. Vedtaket var et viktig «avbøtende tiltak» ved opprettelsen av Regionfelt Østlandet, som innebar et svært stort naturinngrep. Tapet av naturverdier i det nye øvingsfeltet skulle kompenseres med gjenvinning og vern av naturverdier på Dovrefjell. I etterkant av stortingsvedtaket fikk Forsvarsbygg i oppdrag å gjennomføre norgeshistoriens største naturrestaureringsprosjekt. Arbeidet gjennomføres i perioden 2006-2020 etter en vedtatt prosjektplan basert på Fylkesmannens naturrestaureringsplan, jf. brev fra Miljøverndepartementet til Forsvarsdepartementet av 30. september 2005. Stortinget har senere bevilget nærmere 600 mill. kr til arbeidet og har gjennom sine budsjettvedtak sluttet seg til den vedtatte prosjektplanen.

På dette grunnlaget har Fylkesmannen fått i oppdrag fra Klima- og miljødepartementet og Miljødirektoratet å følge opp Stortingsvedtaket fra 1999 ved å utrede vern av det tidligere skytefeltet. Størrelsen på området utløser ikke krav om konsekvensutredninger. Det er likevel gjennomført full konsekvensutredning for landbruk og reiseliv. Fylkesmannen har selv belyst konsekvensene for øvrige temaer. I tillegg har Fylkesmannen fått i oppdrag å utarbeide et utkast til forvaltningsplan som følger verneforslaget.

Verneforslaget

Fylkesmannen legger fram to vernealternativer til høring. Årsaken er at Snøheimvegen ble skilt ut i en egen prosess i Stortinget i 2008. Spørsmålet om tilbakeføring av veien skal tilbake til Stortinget for en endelig avklaring høsten 2017. Videre åpner det ene alternativet for at også Vålåsjøhøvegen (fra Hjerkinnskytefelt fram til Grisungen) og veien inn til Vesllie skal bestå, jf. nye føringer fra Klima- og miljødepartementet i brev av 2. juli 2015. De to vernealternativene kan også kombineres.

Vernealternativ 1:

- **Utvidelse av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark** med ca. 159 km² i Lesja og Dovre kommuner.
- **Nytt Hjerkinns landskapsvernområde** på ca. 18 km² i Dovre kommune.
- En mindre **utvidelse av Fokstugu landskapsvernområde** med ca. 0,65 km² i Lesja kommune.

Alternativ 1 innebærer også at to mindre områder i Fokstugu landskapsvernområde, på til sammen ca. 2,2 km², inngår i forslaget til utvidelse av nasjonalparken.

Vernealternativ 2:

- **Utvidelse av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark** med ca. 122 km² i Lesja og Dovre kommuner.
- **Nytt Snøheimvegen biotopvernområde** på ca. 6,8 km² i Dovre kommune.
- **Nytt Hjerkinns landskapsvernområde** på ca. 49 km² i Lesja og Dovre kommuner.
- En mindre **utvidelse av Fokstugu landskapsvernområde** med ca. 0,37 km² i Lesja kommune.

Alternativ 2 innebærer at de mindre områdene i Fokstugu landskapsvernområde som i alternativ 1 inngår i nasjonalparken, inngår i henholdsvis utvidelsen av nasjonalparken (området lengst vest på ca. 0,80 km²) og i Hjerkinns landskapsvernområde (området lengst øst på ca. 1,4 km²).

Verneplanen skal bidra til å sikre de store verneverdiene i området. Det tidligere skytefeltet har en særlig viktig funksjon som leve- og trekkområde for villreinen i Snøhetta villreinområde. Verneverdiene er ellers knyttet til kalkrike naturtyper, spesiell flora, fugleliv, landskap, kulturminner og kvartærgeologiske forekomster. Det er bare de sentrale delene av området som har synlige spor etter skytefeltet, og disse inngrepene tilbakeføres til mest mulig opprinnelig natur. Sammen med de eksisterende verneområdene på Dovrefjell, utgjør området et stort høyfjellsøkosystem. Forslag til verneformer, avgrensninger og forskrifter er gjort etter avveininger mellom hensynet til villreinen og andre verneverdier og brukerinteressene.

De to vernealternativene omfatter det samme arealet, som er på ca. 180 km². Alt er statlig grunn, henholdsvis i Dovrefjell og Dalsida statsallmenninger og Hjerkinns utmål, samt et mindre areal der Jernbaneverket er grunneier.

Samtidig med slutfasen av verneplanarbeidet pågår det en dialog mellom Miljødirektoratet og Klima- og miljødepartementet om endringer når det gjelder regulering av ferdsel i nasjonalparker og landskapsvernområder. Dette arbeidet er en oppfølging av friluftsmeldingen (Meld. St. 18 (2015-2016)), som ble behandlet av Stortinget oktober 2016. Dette betyr at det kan bli nødvendig å benytte biotopvern i kombinasjon med landskapsvern i tidligere Hjerkinns skytefelt, for å kunne opprettholde ferdselsreguleringene som foreslås i landskapsvernområdet i denne høringen. Vi gjør oppmerksom på at det i friluftsmeldingen også påpekes at ferdsel fortsatt skal kunne reguleres i sårbare områder og at villreinområder er nevnt spesielt i den sammenheng.

Medvirkning og prosess

Forslag til verneplan bygger på en bred og omfattende prosess med involvering av berørte kommuner, fylkeskommunen, organisasjoner, grunneier og andre rettighetshavere og brukere i området m.fl. gjennom møter, herunder åpne møter, og befaringer. Dette innebærer blant annet opprettelse og samarbeid med en bredt sammensatt referansegruppe og et overordnet kontaktutvalg. Kontaktutvalget, med representanter for Dovrefjell nasjonalparkstyre, Statskog, Forsvarsbygg og politisk ledelse i begge kommuner, samt fylkeskommunen, ble opprettet ved oppstart av verneplanprosessen for å samordne de ulike planprosessene som berørte området.

Høring og videre saksgang

I tillegg til dette brevet kunngjøres høringen også i lokalavisene og i Norsk Lysingsblad.

Høringsinstansene skal ta stilling til verneplanens forslag til verneformer, vernegrenser på kart og tilhørende verneforskrifter for hvert område, samt om konsekvensene av et framtidig vern er tilstrekkelig belyst. Vedlagt dette brevet følger en oppstilling av spesielle høringstemaer som Fylkesmannen ønsker tilbakemelding på. Det skal også tas stilling til forvaltningsplanens utdyping av bestemmelsene i foreslåtte verneforskrifter, men vi gjør oppmerksom på at dette bare er et utkast til forvaltningsplan. Etter et eventuelt vernevedtak vil innholdet bli bearbeidet videre før forvaltningsplanen vil bli sendt på en egen høring.

Det er lokal/regional og sentral høring samtidig. Forslaget er på høring fram til **7. april 2017**. Dovre og Lesja kommuner og Oppland fylkeskommune har utsatt høringsfrist og vil få tilsendt innkomne høringsuttalelser etter at den første fristen er løpt ut. Utsatt frist avtales nærmere med Fylkesmannen. Sentrale høringsinstanser på nasjonalt nivå kan også få utsatt høringsfrist etter nærmere avtale.

Høringsuttalelser skal sendes med e-post til Fylkesmannens elektroniske postmottak fmoppost@fylkesmannen.no, eller med brevpost til Fylkesmannen i Oppland, Postboks 987, 2604 Lillehammer.

I høringsperioden vil Fylkesmannen avholde ett åpent møte i Dovre. Møtet vil bli kunngjort i lokalavisene og på Fylkesmannens nettsider. Fylkesmannen er i tillegg åpen for å delta på andre møter i regi av lokale høringsinstanser og orientere kommunestyrene om verneplanprosessen og verneforslaget. Vi ber om at innspill om slike behov/ønsker kommer inn så tidlig som mulig i høringsperioden.

Etter høring vil Fylkesmannen oppsummere høringsuttalelsene og utforme sin tilrådning om vern av tidligere Hjerkinns skytefelt. Dette vil bli gjennomgått i møter med både kontaktutvalget og referansegruppa før Fylkesmannen skal sende sin tilrådning til Miljødirektoratet. Direktoratet vil så sende sin tilrådning til Klima- og miljødepartementet som legger saken fram for Kongen i Statsråd. Et eventuelt vernevedtak skjer i form av en Kongelig resolusjon og kan ventes i løpet av 2018.

Høringsdokumentene er sammen med annen informasjon om høringen og verneplanprosessen også lagt ut på nettsiden www.fylkesmannen.no/hjerkinns. Det finnes et begrenset opplag av de trykte høringsdokumentene som kan sendes med post ved forespørsel. I tillegg vil høringsdokumentene legges ut til offentlig ettersyn hos Fylkesmannen, berørte kommuner og fylkeskommunen.

Nærmere opplysninger kan fås gjennom kontakt med følgende personer hos Fylkesmannen:

- Seniorrådgiver Line Andersen, tlf. 61 26 60 71, e-post line.andersen@fylkesmannen.no
- Seniorrådgiver Kolbjørn Hoff, tlf. 61 26 60 58, e-post fmopkh@fylkesmannen.no

Adresselista

Dette brevet med vedlegg er sendt til berørte kommuner, fylkeskommunen, grunneiere og rettighetshavere innenfor foreslåtte verneområder, samt til lokale, regionale og nasjonale organ og organisasjoner som kan ha interesse av verneforslaget. Vi ber om at det sendes tilbakemelding til Fylkesmannen v/ Line Andersen (se over) dersom noen oppdager feil eller mangler i adresselista.

Med hilsen

Sigurd Tremoen

Ola Hegge
fung. avdelingsdirektør

Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift.

Vedlegg:

1. Adresseliste
2. Spesielle høringstemaer, notat
3. Verneplan - høringsdokument
4. Vernealternativ 1 og 2 – separate kartvedlegg i A2-format
5. Forslag til verneforskrifter, hefte
6. Forskjeller mellom forskrifter i de to vernealternativene, tabell
7. Utkast til forvaltningsplan

Kopi med vedlegg til:

Klima- og miljødepartementet, Postboks 8013 Dep, 0030 Oslo
Miljødirektoratet, Postboks 5672 Sluppen, 7485 Trondheim

Adresseliste

<i>Lokalt nivå:</i>			
Dovre kommune		Kongsvegen 4	2662 Dovre
Lesja kommune			2665 Lesja
Dovre fjellstyre			2660 Dombås
Lesja fjellstyre			2665 Lesja
Norsk Villreinsenter Nord		Hjerkinnhusvegen 33	2661 Hjerkinn
Hjerkinnhus hotell		Dovrefjell	2661 Hjerkinn
Hjelleseter			2660 Dombås
Hjerkinn fjellstue & fjellridning			2661 Hjerkinn
Kongsvold fjeldstue		Dovrefjell	7340 Oppdal
Fokstugu fjellstue			2660 Dombås
Snøheim turisthytte	v/ Kjell Hjelleødegård	Vestsidevegen 803	2660 Dombås
Hageseter turisthytte		Gautåsætervegen 84	2660 Dombås
Dovregubbens hall		Trondheimsvegen 2100	2660 Dombås
Furuhaugli turisthytte	v/ Stein Pedersen	Furuhauglie	2660 Dombås
Trolltun gjestegård		Skitrekkv.	2660 Dombås
Dombås fjellskole	v/ Ole Dagfinn Brenna	Skitrekkv.	2660 Dombås
Dombås motell			2660 Dombås
Pilegrimscenteret Dovrefjell		Hjerkinnhusvegen 33	2661 Hjerkinn
Bjørli Lesja næringslag	v/ Frøydis Anseth		2667 Lesjaverk
Dovre næringsforening		Dombås turistkontor	2659 Dombås
INARDO		Postboks 172	2659 Dombås
Nasjonalparkriket Reiseliv AS		Ola Dahls gate 1	2670 Otta
Magalaupe camping		Engan	7340 Oppdal
Oppdal safari		O. Skasliens vei 10	7340 Oppdal
Moskus safari Dovrefjell	v/ Knut H. Granlund		2660 Dombås
Trollstua	v/ Øyvind Frich		2660 Dombås
Jan Åge Olsen-Bye			2660 Dombås
Kvistli islandshester			2585 Dalholen
Funkibator	v/ Geir Arne Hageland	Vormstuguvegen 40	2624 Lillehammer
Dahlen Husky	v/ Terje Dalen	Høgsandmelen 80	9027 Ramfjordbotn
Moskusstuggu overnatting og kultursenter	v/ Odd Morten Taagvold	Postboks 27	6456 Skåla
Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø	Fylkesmannen i Sør-Trøndelag	Postboks 4710 Sluppen	7468 Trondheim
Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø	v/ Marit Rolstad, leder	Søre Rolstad	2665 Lesja
Snøhetta villreinutvalg	v/ Per Skotvedt, sekretær	Boks 57	6601 Sunndalsøra
Snøhetta villreinutvalg	v/ Erland Løkken	Brekkevegen 9	2660 Dombås
Lesja beitesamlag	v/ Kari Selsjord		2665 Lesja
Jora beitelag	v/ Endre Amundgård	Romsdalsvegen 276	2665 Lesja
Allmenningstyret i Dovrefjell	v/ Henry Baukhol Ruste	Øverbygdsveien	2662 Lesja
Grisungvatnet sameige	v/ Hans Nørstebø		2665 Lesja
Dombås Røde Kors hjelpekorps	v/ Bjørn Håvard Midtskog	Kjørrhovda 13	2660 Dombås
Lesja Røde Kors hjelpekorps	v/ Guro Storheil Nordsletten		2667 Lesjaverk
Lesja sau og geitalslag	v/Ola Hareland		2668 Lesjaskog
Lesja bondelag	v/ Tore Utgård		2665 Lesja
Lesja og Dovre bonde og småbrukerlag	v/ Odd Gråberg		2665 Lesja

Dovre sau og geitalslag	v/ Lill Ingunn Killi		2660 Dombås
Dovre bondelag,	v/ Egil Romsås	Solsidevegen 348	2663 Dovreskogen
Jora beitelag	v/ Endre Amundgård	Romsdalsvegen 276	2665 Lesja
Dovre beitelag	v/ Bjørn Idar Selsjord		2660 Dombås
Joramo bygdealmening			2660 Dombås
Dovre jeger- og fiskerforening		Nedre Ryhus	2662 Dovre
<i>Grunneier, enkeltpersoner og rettighetshavere:</i>			
Statskog SF		Postboks 63 Sentrum	7801 Namsos
Statskog SF	v/ Trond Berger	Kyrkjevegen 5	2660 Dombås
Hans Nørstebø		Romsdalsvegen 322	2665 Lesja
Bjørn og Snefrid Ødegård		Romsdalsvegen 314	2665 Lesja
Jon Nørstebø		Årbogvegen 33	2665 Lesja
Laurits Sønstebø			2660 Dombås
Anne Elisabeth Sønstebø og Tore Amundgård		Romsdalsvegen 232	2665 Lesja
Ola John og Ragnhild Brækken		Kjøremgrenda	2665 Lesja
Per og Kari Oddveig Nørstebø		Romsdalsvegen 292	2665 Lesja
Irene og Endre Amundgård		Romsdalsvegen 276	2665 Lesja
Ola Sønstebø		Årbogvegen 115	2665 Lesja
Lasse G. Sønstebø		Romsdalsvegen 260	2665 Lesja
Hildegunn Berg-Domås		Blæstervegen 65	2660 Dombås
Ola Bergeton Killi		Øverbygdsvegen 797	2660 Dombås
Per G. Lund Larsen		Jørgens vei 19	1386 Asker
Asbjørn Bentsdal		Kjørrhovda 1	2660 Dombås
Ola Jo Botheim			2665 Lesja
Arild og Marit Rolstad		Søre Rolstad	2665 Lesja
Thomas Kronberget		Smiuvegen 9	2660 Dombås
Ola Rolstad		Rolstadvegen 48	2665 Lesja
Mari Solberg Scott		Klubben 94	5914 Isdalstø
Geir Lae Solberg		Tomineborgveien 36	3011 Drammen
Ronny Tennfjord		Stette	6260 Skodje
Torbjørn Moen		Ljoshaugvegen 12	2660 Dombås
Arne Ekren			2660 Dombås
Emil Ola Taarud			2662 Dovre
Håkon Furuhovde			2584 Dalholen
<i>Regionalt nivå:</i>			
Dovrefjell nasjonalparkstyre	Sekretariatet	Norsk Villreinsenter Nord	2661 Hjerkin
Dovrefjell nasjonalparkstyre	v/ Bengt Fasteraune, leder	Dovre kommune, Kongsvegen 4	2662 Dovre
Dovrefjell nasjonalparkstyre		Postboks 987	2626 Lillehammer
Statens naturoppsyn	v/ Arne-Johs. Mortensen	Postboks 5672 Sluppen	7485 Trondheim
Oppland fylkeskommune		Postboks 988	2626 Lillehammer
Sør-Trøndelag fylkeskommune		Postboks 2350 Sluppen	7004 Trondheim
Møre og Romsdal fylkeskommune		Julsundvegen 9	6404 Molde
Hedmark fylkeskommune		Pb 4404 Bedriftssenteret	2325 HAMAR
Fylkesmannen i Hedmark		Postboks 4034	2306 HAMAR
Fylkesmannen i Møre og Romsdal		Fylkeshuset	6404 Molde
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag		Postboks 4710 Sluppen	7468 Trondheim
Oppdal kommune			7340 Oppdal
Folldal kommune		Gruvvegen 7	2580 Folldal

Tynset kommune			2500 Tynset
Sunndal kommune			6600 Sunndalsøra
Rauma kommune			6300 Åndalsnes
Nesset kommune			6460 Eidsvåg i Romsdal
DNT Oslo og Omegn	v/ Jan Erik Reiten	Postboks 7 Sentrum	0101 Oslo
Mjøsen Skog		Postboks 84	2601 Lillehammer
Statens vegvesen	Region øst	Postboks 1010	2605 LILLEHAMMER
Opplandskraft		Postboks 1098	2605 Lillehammer
Eidefoss AS		Postboks 160	2684 Vågå
Statkraft Energi	Region Midt-Noreg	Gaupnegrandane	6868 Gaupne
Oppland Energiverk		Postboks 1145	2605 Lillehammer
Folkeaksjonen Redd Dovrefjell,	v/Sven Ola Hådi		2665 Lesja
FNF Oppland		Postboks 368	2602 Lillehammer
Naturvernforbundet i Oppland		Postboks 368	2602 Lillehammer
Norsk ornitologisk forening, Oppland		Postboks 87	2601 Lillehammer
Hedmark og Oppland fuglehundklubb	v/ Ludvig Gråtrud	Honnavegen 14	2665 Lesjadal
Fuglehundklubbenes forbund (FKF)	v/ Ellen Bakke Dobloug	Fartvegen 270	2324 Vang H
John Berge		Skogveien 11	2636 Øyer
Dovrefjell fuglehundklubb			
Norsk hundekjørerforbund ?			
Oppland bondelag		Kirkegata 70	2609 Lillehammer
Oppland bonde- og småbrukarlag		Industrigata 56	2619 Lillehammer
Oppland sau og geit		Nordby	2846 Bøverbru
Bevar Dovrefjell mellom istidene		Stette	6260 SKODJE
Bevar Dovrefjell mellom istidene	v/ Sverre Løvaas	Klæbuveien 153	7465 Trondheim
<i>Nasjonalt nivå:</i>			
AVINOR AS (2 eks)		Postboks 150	2061 Gardermoen
AVINOR AS (2 eks)		Postboks 150	2061 Gardermoen
Direktoratet for mineralforvaltning m/ Bergmesteren for Svalbard (2 eks)		Boks 3021 Lade	7441 Trondheim
Direktoratet for mineralforvaltning m/ Bergmesteren for Svalbard (2 eks)		Boks 3021 Lade	7441 Trondheim
Biologisk institutt	Universitetet i Oslo	Postboks 1066 Blindern	0316 Oslo
Den Norske Turistforening		Youngstorget 1	0181 Oslo
Fakultetet for naturvitenskap og teknologi		Realfagbygget, NTNU	7491 Trondheim
Forsvarsbygg (5 eks)		Postboks 405 Sentrum	0103 Oslo
Forsvarsbygg (5 eks)		Postboks 405 Sentrum	0103 Oslo
Forsvarsbygg (5 eks)		Postboks 405 Sentrum	0103 Oslo
Forsvarsbygg (5 eks)		Postboks 405 Sentrum	0103 Oslo
Forsvarsbygg (5 eks)		Postboks 405 Sentrum	0103 Oslo
Framtiden i våre hender		Fredensborgvn. 24 G	0177 Oslo
Friluftslivets fellesorganisasjon		Nedre Slottsgate 25	0157 Oslo
Friluftsrådernes Landsforbund		Gamle Drammensvei 203	1337 Sandvika

Jernbaneverket		Postboks 4350	2308 Hamar
Kjemisk Forbund		Youngsgt. 11	0181 Oslo
Kommunenes sentralforbund		Postboks 1378 Vika	0114 Oslo
Kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorganisasjon		Postboks 1378 Vika	0114 Oslo
Luftfartstilsynet		Postboks 243	8001 Bodø
Natur og Ungdom		Postboks 4783 Sofienberg	0506 Oslo
NHO Reiseliv		Postboks 5465 Majorstuen	0305 Oslo
Norges Bondelag		Postboks 9354 Grønland	0135 Oslo
Norges Jeger- og Fiskerforbund		Postboks 94	1378 Nesbru
Norges Fjellstyresamband		Stortingsgt. 30	0161 Oslo
Norges Geologiske Undersøkelser (2 eks)		Leiv Eirikssons vei 39	7491 Trondheim
Norges Geologiske Undersøkelser (2 eks)		Leiv Eirikssons vei 39	7491 Trondheim
Norges handikapforbund		Postboks 9217 Grønland	0134 Oslo
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité			0840 Oslo
Norges Luftsportforbund		Postboks 383 Sentrum	0102 Oslo
Norges Miljøvernforbund		Postboks 539	5806 Bergen
Norges Naturvernforbund	Miljøhuset	Mariboegs gate 8	0183 Oslo
Norges Orienteringsforbund			0840 Oslo
Norges Skogeierforbund		Postboks 1438 Vika	0115 Oslo
Norges vassdrags- og energidirektorat		Boks 5091 Majorstuen	0301 Oslo
Norsk Biologforening		Postboks 1066 Blindern	0316 Oslo
Norsk Bergindustri		Postboks 7072 Majorstuen	0306 Oslo
Norsk Bonde- og Småbrukarlag		Øvre Vollgt. 9	0158 Oslo
Norsk Botanisk Forening	Naturhistorisk museum	Postboks 1172 Blindern	0318 Oslo
Norsk Industri		Pb 7072 Majorstuen	0306 Oslo
Norsk institutt for naturforskning		Tungasletta 2	7485 Trondheim
Norsk institutt for kulturminneforskning		Postboks 736 Sentrum	0105 OSLO
Norsk institutt for skog og landskap		Postboks 115	1431 Ås
Norsk organisasjon for terrengsykling (NOTS)		Postboks 7079 St. Olavs plass	0130 Oslo
Norsk Orkideforening, v/Steinar Samsing Myhre		Enebakkeveien 605	1440 Siggerud
Norsk Ornitologisk Forening		Sandgata 30 B	7012 Trondheim
Norsk Sau og Geit		Postboks 104	1431 Ås
Norskog		Postboks 123 Lilleaker	0216 Oslo
Norsk Zoologisk Forening		Boks 102 Blindern	0314 Oslo
NSB hovedadministrasjonen		Prinsensgt. 7-9	0048 Oslo
NTNU, Fakultetet for naturvitenskap og teknologi		Realfagbygget, NTNU	7491 Trondheim
NTNU, Ringve botaniske have		Lade allé 58	7041 Trondheim
NTNU, Vitenskapsmuseet			7491 Trondheim
Riksantikvaren (2 eks)		Boks 8196 Dep.	0034 Oslo
Riksantikvaren (2 eks)		Boks 8196 Dep.	0034 Oslo
SABIMA		Postboks 6784 St. Olavs plass	0130 Oslo
Statens landbruksforvaltning		Postboks 8140 Dep.	0033 Oslo

Statens Kartverk (5 eks.)			3507 Hønefoss
Statens Kartverk (5 eks.)			3507 Hønefoss
Statens Kartverk (5 eks.)			3507 Hønefoss
Statens Kartverk (5 eks.)			3507 Hønefoss
Statens Kartverk (5 eks.)			3507 Hønefoss
Statkraft SF		Postboks 200 Lilleaker	0216 Oslo
Statnett SF		Postboks 5192 Majorstua	0302 Oslo
* Stedsnavntjenesten for Midt-Norge v/ Janne Olden Skarbø		Institutt for nordistikk og litteraturvitenskap NTNU	7491 Trondheim
* Stedsnavntjenesten for Østlandet og Agderfylkene v/Terje Larsen	Institutt for lingvistiske og nordiske studier, Navnegranskning UiO	Postboks 1011 Blindern	0315 Oslo
Universitetet for miljø- og biovitenskap			1432 Ås
Universitetet i Bergen		Postboks 7800	5020 Bergen
Universitetet i Tromsø			9037 Tromsø
Universitetets naturhistoriske museer og botanisk hage		Postboks 1172 Blindern	0318 Oslo
Utmarkskommunenes sammenslutning		Postboks 471 Sentrum	0105 OSLO
Vegdirektoratet (2 eks)		Boks 8142 Dep.	0033 Oslo
Vegdirektoratet (2 eks)		Boks 8142 Dep.	0033 Oslo
Villreintrådet i Norge v/ Øystein Landsgård			3630 Rødberg
WWF - Norge		Boks 6784 St. Olavs plass.	0130 Oslo
Arbeidsdepartementet		Boks 8019 Dep.	0030 Oslo
Forsvarsdepartementet		Postboks 8126 Dep	0032 Oslo
Landbruks- og matdepartementet		Boks 8007 Dep.	0030 OSLO
Kommunal- og regionaldepartementet		Boks 8112 Dep.	0032 OSLO
Nærings- og fiskeridepartementet		Boks 8014 Dep.	0030 OSLO
Samferdselsdepartementet		Boks 8010 Dep.	0030 OSLO
<i>Kopi til:</i>			
Klima- og miljødepartementet		Postboks 8013 Dep	0030 Oslo
Miljødirektoratet		Postboks 5672 Sluppen	7485 Trondheim